
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE NUMERO 892 DEL 17/05/2024, obiettivo 2024_3301 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO PER BAMBINI "GIOCOLONIA" 

2024. CIG: B186B28FAB. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell’ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;  

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

giunta comunale n. 185 del 29.06.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il decreto del sindaco n. 45 del 11.08.2022, con il quale è stata conferita a Stefania Rossignoli la direzione 

del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 30.11.2023 n. 125, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento 

unico di programmazione 2024-2026; 

- la delibera del 19.12.2023 n. 138, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e gli obiettivi che 

l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio; 

- la delibera del 28.12.2023 n. 381, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2024-2026; 

- la delibera del 23.04.2024 n. 115, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano integrato di attività 

e organizzazione 2024-2026. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al 

settore finanziario e sviluppo turistico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 



PREMESSO: 

- che con determinazione dirigenziale n. 789 del 03.05.2024 è stata indetta, per il servizio di gestione del 

centro estivo “Giocolonia” 2024 per bambini per il periodo 01.07.2024-07.09.2024, una procedura negoziata 

mediante RDO evoluta, ai sensi dell’art. 50, comma, lett. e), del d. lgs. 36/2023, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 2, lettera a), invitando tutti gli 

operatori presenti nel mercato elettronico della pubblica amministrazione abilitati al bando “servizi”, settore 

merceologico “servizi sociali”, categoria “servizi sociali vari” - CPV 85320000-8, per un importo a base di 

gara di € 210.000,00 iva esclusa;  

- che con la medesima determinazione dirigenziale è stato nominato R.U.P. il dott. Massimo Ambrosin, 

dirigente del settore finanziario e turistico, dirigente sostituto della dirigente del settore servizi istituzionali e 

alla persona dott.ssa Stefania Rossignoli assente dal servizio, ai sensi della determinazione n. 535 del 

07.04.2022 del segretario generale; 

-  che, causa un errore procedurale del sistema acquistinretepa che ha comportato la cancellazione del CIG, 

con determinazione dirigenziale n. 800 del 06.05.2024, è stata rettificata la determinazione a contrarre n.  

789 del 03.05.2024, specificando il nuovo CIG B186B28FAB, riapprovando il progetto di gara con n. 35399 

del 06.05.2024 e confermando gli altri contenuti della determinazione a contrarre n. 789 del 03.05.2024; 

- che in data 06.05.2024 è stata pubblicata nel portale acquistinretepa la richiesta di offerta (RDO n. 

4321879);  

- che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 16.05.2024 alle ore 11.00 e che la prima 

seduta di gara è stata fissata per il giorno 20.05.2024 alle ore 10.00. 

 

VISTO l’art. 93 del d.lgs. 36/2023 che disciplina la commissione giudicatrice nell’ambito delle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche pervenute, individuando personale assegnato al servizio politiche sociali di 

comprovata esperienza. 

 
RITENUTO di procedere alla nomina della commissione, con composizione interna, ai sensi del comma 3 

dell’art. 93 del d. lgs. 36/2023, formata dai seguenti tre soggetti esperti, oltre al segretario verbalizzante: 

- Stefania Rossignoli, dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona - presidente; 

- Eliana Gusso, assistente sociale dell’u.o.c. politiche sociali del Comune di Jesolo, commissario esperto; 

- Manola Spadotto, assistente sociale dell’u.o.c. politiche sociali del Comune di Jesolo, commissario esperto; 

e come segretario verbalizzante dei lavori della commissione, non componente, l’istruttore direttivo 

amministrativo contabile Elena Teker, dell’u.o.c. servizi sociali. 

 
DATTO ATTO che sono state acquisiste le autocertificazioni di assenza di cause di incompatibilità e 

conflitto di interessi di cui al comma 5, lett. c), dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, in relazione al presente 

incarico, dei commissari e del segretario verbalizzante, agli atti d’ufficio al prot. 39452 del 17.05.2024. 

 

DATO ATTO altresì: 

- che ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e 

dei curricula dei componenti della commissione di gara nella sezione “Amministrazione trasparente” 

sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet dell’ente; 

- dell’insussistenza in capo alla sottoscritta, Stefania Rossignoli, dei motivi, anche potenziali, di conflitto di 

interesse nel presente procedimento sia agli effetti all’art. 42 del Codice, sia dell’art. 6- bis della l. 7.08.1990, 

n. 241 e ss.mm.;  

- che, non essendo previsto alcun compenso per i componenti della commissione, il presente provvedimento 

non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al settore finanziario e sviluppo turistico per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di gara descritta in premessa come segue: 



 

- Stefania Rossignoli, dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona, presidente; 

- Eliana Gusso, assistente sociale dell’u.o.c. politiche sociali del Comune di Jesolo, commissario esperto; 

- Manola Spadotto, assistente sociale dell’u.o.c. politiche sociali del Comune di Jesolo, commissario esperto; 

e come segretario verbalizzante dei lavori della commissione, non componente, l’istruttore direttivo 

amministrativo contabile Elena Teker, dell’u.o.c. servizi sociali; 

 

3. di dare atto che per l’incarico non verrà corrisposto alcun compenso; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento e i curricula dei componenti della commissione di gara nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet dell’ente; 

 

5. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo turistico 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal presente 

provvedimento non derivano spese. 

 

Il Dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona  

Stefania Rossignoli 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 



CV Stefania Rossignoli 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
1/4 

 

      
   Stefania Rossignoli 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 
 
 
 
 

DATA DI NASCITA 
 

NAZIONALITA’ 
 

POSIZIONE RICOPERTA 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DI STUDIO 
 
 
 

PATENTE DI GUIDA 
 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 
dal 1.11.2003 al 31.03.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
Via Sant’Antonio 11 
30016 JESOLO 
0421/359182 
 stefania.rossignoli@comune.jesolo.ve.it            
 
1965 
 
Italiana 
 
COMUNE DI JESOLO: dal 1.04.2022 Dirigente Settore Servizi Istituzionali e alla 
Persona comprendente le seguenti unità organizzative: “segreteria generale e contratti”, 
“URP”, protocollo,  “programmazione e controllo”, “assicurazioni, gestione sinistri e 
contenzioso giudiziario”, “partecipazioni societarie”, “servizi sociali, giovanili, 
istruzione”, “servizi demografici”, “ufficio statistica”. 
 
 
 
laurea in Giurisprudenza (vecchio ordinamento) conseguita il 18.03.1992 presso 
l’Università degli Studi di Bologna  103/110. 
 
 
B 

COMUNE DI JESOLO:   
Dal 1.01.2021 Al 31.03.2022 incarico di alta specializzazione servizi sociali, giovanili, 
istruzione e museo, ai sensi art. 110, comma 1 d. lgs. 267/2000, giusta proroga reg. n. 
1748 del 28.12.2020. 
Dal 1.01.2020 al 31.12.2020 incarico di alta specializzazione servizi sociali, giovanili, 
istruzione e museo, ai sensi art. 110, comma 1 d. lgs. 267/2000, giusta proroga reg. n. 
1714 del 2.01.2020.  
Dal 1.01.2019 al 31.12.2019 incarico di alta specializzazione servizi sociali , giovanili, 
istruzione e museo, ai sensi art. 110, comma 1 d. lgs.267/2000, giusta delega prot. 
87837/2018. 
Dal 1.02.2018 al 31.12.2018  Titolare di posizione alta professionalità  “Servizi sociali, 
giovanili, istruzione e Museo” giusta delega di funzioni prot. 7643/2018 
Dal 1.01.2017 al 31.01.2018 Titolare di posizione alta professionalità  “Servizi sociali, 
giovanili, istruzione e Museo” giusta delega di funzioni prot. 82669 del 27.12.2016 e 
53608 del 9.08.2017 e  proroga prot. n. 85413 del 28.12.2017. 
Dal 1.08.2016 al 31.12.2016 Titolare di posizione alta professionalità  “Servizi sociali, 
giovanili, istruzione e Museo” giusta delega di funzioni prot. 49379/2016. 
Dal 1.01.2016 al 31.07.2016  Titolare di posizione alta professionalità  “Servizi sociali, 
giovanili, istruzione e Museo” giusta delega di funzioni prot. 80514/2015 e delibera  di 
giunta comunale n. 181 del 5.07.2016. 
Dal 1.04.2014 al 31.12.2015 Titolare di posizione alta specializzazione ai sensi art. 110 d. 
lgs. 267/2000  “Servizi sociali, giovanili, istruzione e Museo” giusta delega di funzioni 
prot. 20359/2014. 
Dal 10.07.2013 al 31.03.2014 Titolare posizione organizzativa “Servizi sociali, giovanili, 
istruzione e Museo” giusta delega di funzioni prot. 41134/2013. 
Dal 10.07.2012 al 9.07.2013 Titolare posizione organizzativa “Servizi sociali, giovanili, 
istruzione e Museo” giusta delega funzioni del dirigente sesto settore prot. n. 
40678/2012. 
dal 1.12.2011 al 9.07.2012 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali” giusta 
delega funzioni del dirigente sesto settore prot. n. 74255/2011. 
Dal 1/04/2010 al 31.08.2011 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali, 
istruzione, decentramento e politiche giovanili” giusta delega funzioni del dirigente sesto 
settore prot. n. 21464  del 13.04.2010. 
Dal 1.07.2008 al 31.03.2010 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta delega funzioni del dirigente sesto settore prot. n. 36951  del 
15.07.2008, con proroga al 31.03.2010  giusta lett. prot. 78630 del 29.12.2009. 
Dal 1.04.2008 al 30.06.2008 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta det. dirig. Vivavoce n. 63 del 10.04.2008. 
Dal 1.01.2007 al 31.03.2008 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta det. dirig. Vivavoce n. 39 del 29.03.2007, confermata con det. dirig. 



CV Stefania Rossignoli 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
2/4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dal 2.01.1993 al 31.10.2003 
 
 
 

ALTRI INCARICHI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MADRELINGUA 
 

ALTRA LINGUA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPETENZE COMUNICATIVE 
 
 

COMPETENZE RGANIZZATIVE E 
GESTIONALI 

 
COMPETENZE PROFESSIONALI 

 
 

COMPETENZE DIGITALI 
 
 
 
 
 

AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE 

 
 

Vivavoce n. 120 del 20.09.2007. 
Dal 1.01.2006 al 30.06.2006 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta det. dirig. Settore 1° n. 28 del 12.01.2006 con rinnovo tacito fino al 
31.12.2006. 
Dal 1.09.2004 al 31.12.2005  Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta det. dirig. Risorse umane n.  1813 del 3.12.2004 
Dal 5.11.2003 al 31.08.2004 Titolare posizione organizzativa “Politiche sociali e 
istruzione” giusta  det. dirig. Risorse umane n. 1682 del 5.11.2003.  
Dal 1.11.2003 assunzione per mobilità presso il Comune di Jesolo in qualità di 
funzionario amministrativo contabile.  
 
COMUNE DI VILLORBA dipendente di ruolo funzionario amministrativo (posizione 
iniziale D3) capo  settore assistenza istruzione e tempo libero. 
 
 

Dal 4.12.2020 al 7.08.2022  rappresentante del comune di Jesolo in seno alla 

giunta esecutiva della fondazione di partecipazione “ITS Turismo” di Jesolo. 
Dal 4.12.2014 alla data odierna componente comitato intersettoriale di controllo delle 
società partecipate del comune di Jesolo.  Dal  14.03.2012 al 14.03.2016 presidente del 
comitato unico di garanzia per le pari opportunità, il benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni  del comune di Jesolo.  
Dal 27.01.1998 al 4.06.2000 componente del nucleo di valutazione del comune di Villorba 
previsto all’art. 20 del D. Lgs. 3.02.1993, n. 29 e ss.mm.ii. 

 
ITALIANO 

 INGLESE 

AUTOVALUTAZIONE 

COMPRENSIONE PARLATO SCRITTO 

Ascolto Lettura Ascolto Lettura  

     

B1 B1 B1 B1 B1 

  

 

AUTOVALUTAZIONE 
Elaborazione 

delle informazioni Comunicazione Creazione di 
contenuti Sicurezza Risoluzione di 

problemi 
Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo Utente autonomo 

 

 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e Reg. UE 2016/679 (GDPR). 
 
Jesolo 11.08.2023 
                                                                          STEFANIA ROSSIGNOLI 
                    (documento firmato digitalmente ) 
      (Artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005, n. 82 e ss.mm.ii) 



















Pagina 1/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

 

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali  

Cognome(i/)/Nome(i) Spadotto Manola 
  

Indirizzo     
 

                                                 Telefono 
 
                                                     E-mail 
 
                                             Nazionalità 
 
                                       Data di nascita 

 
 
 
 

  
  

Settore professionale Servizi Sociali 
  

Esperienza professionale  
  

Date Da 16/09/2003 ad oggi 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo Assistente Sociale 
Principali attività e responsabilità Attività di competenza dell’Assistente Sociale nel servizio sociale di base 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Jesolo via Sant’Antonio n. 11 
Tipo di attività o settore Servizi Sociali 

 

Da luglio 2002 al 31/08/2003 

Assistente Sociale 

Attività di competenza dell’Assistente Sociale nel servizio sociale di base 

Comune di Musile di Piave (Ve) 

Servizi Sociali  

 

Da 02/05/2001 al 31/06/2002 

Assistente Sociale 

Attività di competenza dell’Assistente Sociale nel servizio sociale di base 

Cooperativa Sociale Onlus Codess Sociale per il Comune di Torre di Mosto (Ve) 

Servizi Sociali 
  

Istruzione e formazione  
  

Date 18/02/2002  

Titolo della qualifica rilasciata Laurea Triennale in Servizio Sociale con 110/110 e lode 
  

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

  Università Ca’ Foscari di Venezia  



Pagina 2/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

 

 

  
08/02/2002 
Iscrizione all’Albo Regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto al n°1834 
Esami di stato sostenuto c/o Università Ca’ Foscari di Venezia 
 
26/10/2001 
Diploma Universitario in Servizio Sociale con 110/110 e lode 
Università Ca’ Foscari di Venezia 
 
11/12/2021 
Master in counselling Professionale Sistemico 
Eidos s.c. Centro di terapia familiare di Treviso 
 
8/03/2014 
Diploma di counsellor di base 
Eidos s.c. Centro di terapia familiare di Treviso 

 
   
 
   7 e 11/11/2023 
   Avvio e sostegno alla formazione dell'Ambito Territoriale Sociale del Veneto Orientale 
   Clesius srl- San Donà di Piave e Portogruaro 
   
   26/01/2023 
  Legge di bilancio 2023. Le novità in materia di servizi sociali e servizi alla persona 
  Progetto Sofis- formazione on-line 
 

22/12/2022 
Corso Progetti Utili alla Collettività (PUC): dalla creazione alla gestione attraverso la Piattaforma GePI  
GEPI- formazione on line 

 
18/10/2022 
Corso L’auto-Orientamento Attitudinale secondo il modello MASPI” 
Eidos s.c. Centro di terapia familiare di Treviso 

 
19/03/2021 
Corso di aggiornamento “Come la fai, la sbagli” 
Formel- formazione on line 
 
17/03/2021 
Incontri formativi “Il lavoro di rete nel territorio” 
Coges-formazione on line  
 
14/12/2021 
Corso di aggiornamento sul regolamento di accesso al servizio 
Clesius srl formazione on line 
 
14/12/2021 
Corso di aggiornamento sulla co-progettazione pubblico e privato 
Clesius srl formazione on line 
 
30/01/2020 
Convegno “Il piano di zona dei servizi sociali e sociosanitari 2020/2022” 
San Donà di Piave 
 
20/06/2019 
Convegno “Generare percorsi di inclusione-Il RIA nel territorio provinciale di Venezia” 
Città di Venezia 

 
 
 
 
 



Pagina 3/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

 

 

 
06/06/2019 
Incontro formativo  ”L’integrazione socio-lavorativa, strategie di collaborazione tra servizi e strumenti di 
occupabilità” 
Sinodè s.r.l. Padova 
 
28/05/2019 
Incontro formativo “Progettare con la famiglia vulnerabile per l’inclusione sociale: quali informazioni, 
condivisione di obiettivi realizzabili e verificabili, supporto e valutazione” 
Sinodè s.r.l. Padova 
 
14/05/2019 
Incontro formativo “Riorganizzazione dei rapporti tra enti e competenze istituzionali nelle misure di 
contrasto alla povertà in uno scenario di sistema di welfare in cambiamento, definire scenari strategici 
comuni” 
Sinodè s.r.l. Padova 
 
08/04/2019 
Incontro formativo “Il reddito di cittadinanza nel Veneto orientale: modalità di erogazione, ruoli e compiti” 
Sinodè s.r.l. Padova 
 
05/04/2019 
Incontro formativo “Le misure di contrasto alla povertà, nella nuova riorganizzazione dei sistemi di 
welfare, aggiornamenti normativi sul RDC” 
Sinodè s.r.l. Padova 
 
19/03/2019 
Convegno “World Sociali Work Day 2019 - promuovere l'importanza dei rapporti umani” 
Ordine assistenti sociale del Veneto 
 
13/10/2018 
Giornata formativa ”Il genogramma: aspetti deontologici ed applicativi” 
Eidos s.c. Centro di terapia familiare di Treviso 
 

  31/05/2018 
Convegno “Un Welfare per i minori è oggi possibile? I diritti della persona di minore età sono tutelati o 
violati? le Politiche dichiarate, la Contrazione delle Risorse, la crisi dei Servizi” 
Ordine assistenti sociale del Veneto 
 

  20/02/2018 
Giornata di studio “Il nuovo sistema Siuss” 
Formel  Mestre Venezia 
 
13/06/2017 
Corso di aggiornamento “Isee su modifiche all’algoritmo di calcolo, aspetti applicativi, regolamento e 
procedimenti dell’ente, quadri e controlli della DSU, adempimenti per la Banca Dati delle Prestazioni 
Sociali Agevolate” 
Caldarini & associati Mestre Venezia 
 
19/09/2015 
Convegno “Nati per crescere: adolescenza, giovinezza e dintorni” 
Eidos s.c. Centro di terapia familiare di Treviso 
 
 
6/03/2015 
Seminario “ partire dall’antropologia culturale per ripensare le modalità di comunicazione con le donne 
immigrate” 
Provincia di Venezia 

 
 
 
 
 



Pagina 4/4 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

 

 

 
30/01/2015 
Seminario “L’accordo di integrazione” 
Provincia di Venezia 
 
14/04/2014 
Convegno “DDL 660 definizione e sviluppi della professione di assistente sociale” 
Ordine assistenti sociali del Veneto 
 
24/10/2014 
Corso di formazione sul “procedimento amministrativo” 
Comune di Jesolo 

 
   6/12/2014 
   Percorso di supervisione mensile “Aiutare stanca” 
   Percorsi Studio di consulenza assistenza tecnica e formazione in ambito sociale e sociosanitario  
 
   25/11/2013 
   Giornata di studio “evoluzioni nelle dipendenze da sostanze. Il problema delle cronicizzazioni” 
   U.l.s.s. n. 10 “Veneto Orientale” 

 
 

 
   14/010/2011 
   Giornata di studio “Welfare comunitario. Le nuove sfide della responsabilità professionale” 
    Ordine assistenti sociali del veneto 
    
   29 e 30/04/2011 
   Convegno nazionale di studi “Nativi digitale” 
   Comune di Jesolo e Osservatorio nazionale abusi psicologici 
 
   8/06/2010 
   Percorso formativo “Relazione s’aiuto, valutazione delle situazioni e gestione conflitti: il lavoro        
   dell’assistente sociale nei servizi dei comuni” 
   I.r.s. - istituto per la ricerca sociale 
 
   30/09/2005 
   Corso di formazione “L’affido familiare. Un’impresa congiunta famiglie-operatori” 
   U.l.s.s. n. 10 “Veneto Orientale”-  San Donà di Piave 
 
 

 
  

 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo 
30 giugno 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del  
GDPR ( Regolamento UE 2016/679) 

 
 
 
 
 
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI AUTOCERTIFICAZIONE (art.46 e 47 D.P.R. 445/2000) consapevole che le dichiarazioni false comportano 
l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, 
redatto in formato europeo, corrispondono a verità. 
 
 

15/05/2024         Firma 
          Manola Spadotto 


